REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E ISTOGUT

KONTRATE PER PUNKE

KOMUNA E ISTOGUT né vazhdim "Njésia e Prokurimit", té cilén e pérfaqéson znj,
Zizé Bujupaj, menaxhere e Prokurimit, Rruga “Fadil Ferati” Nr. 121 né njérén ané;

Dhe

KONTRAKTORI “MENTI” Shpk Komuna e Istogut, té cilén e perfaqéson
z. Islam Shoshi, me Nr. Unik Rexh. Biznesi, 810298556 (ne vazhdim “Kontraktuesi”),
ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontraté publike pér puné e shénuara me
poshté:

TITULLI T KONTRATES:

NDERTIMI I NDERTIMI I TRIBINAVE NE STADIUMIN E FUTBOLLIT
“DEMUSH MAVRAJ” ISTOG

Nr. I prokurimit 633-20-5372- 5-3-5/ C 408

Nr. I brendshém 633/020/087/521

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i furnizimeve dhe punéve né vijim nga ana e
Kontraktuesit:

NDERTIMI I NDERTIMI I TRIBINAVE NE STADIUMIN E FUTBOLLIT
“DEMUSH MAVRAJ” ISTOG

2.1 Cmimi total i punéve per aktivitetin e prokurimit: NDERTIMI I TRIBINAVE NE
STADIUMIN E FUTBOLLIT “DEMUSH MAVRAJ” ISTOG -té éshté: 9.369,36 €
dhe me fialé: Néntémijéetrecindegjashtédhjeenéntéeuro -36/100 €

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe té mos i
nénshtrohet ndryshimeve pérgjaté ekzekutimit te kontratés.



2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té
kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés:
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés,

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
Plani pér menaxhimin e kontratés

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra
tjetrén,; dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té
pérparésisé né 1é cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4. Afati i pérmbushjés sé kontratés:

4.1 Kontrata do té pérmbushet ne afat prej 10 ditésh, nga data e nénshkrimit te sé
njéjtés, perkatesisht me se larti deri me: 21.12.2020

4.2 Né qofté se Kontrata nuk permbushet ne afatin e paraparé, e njéjta do té ndérpritet
dhe kompanija do té pergjigjet per demet eventuale te shkaktuara Autoritetit
Kontraktues, sipas kushteve te pérgjithshme dhe té vecanta té kontratés.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin
titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté,
Jaks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund (¢ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né
Kushtet e Veganta té Kontratés.

3.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta
thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat té fundit pér

pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té pranimit té
komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré té gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit 1é tij.

5.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé mjoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim,



miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton”,
"vértetojé", "miratoj "ose'vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat.
Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa
arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave
Jjané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér: Autoritetin Kontraktues: Pér: Kontraktuesin:
KOMUNA E ISTOGUT “MENTI” Shpk
Emri: Gézim Ademaj Emri: Islam Shoshi
U.D.
Pozita: Menaxheri-t I Prokurimit Pozita: Drejtor
PaN

Nénshkrimi: /?’ ////é’ 2{ /5;4!{4 0774 rﬁ——é‘ Nénshkrimi: :;
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Numri i Prokurimit: 633/20/087/535- Titulli: : NDERTIMI I TRIBINAVE NE
STADIUMIN E FUTBOLLIT DEMUSH MAVRAJ-ISTOG -pune shtese

kompetente. Vértetimi kérkohet origjinali ose kopja e vértetuar, vetém
nga Operatori Ekonomik gqe propozohet pér shpérblim te kontratés dhe
dorézohet te Autoriteti Kontraktues para publikimit te Njoftimit p&r Dhénie
t& Kontratés dhe nuk duhet te jete me i vjetér se 180 dite nga data e
I&shimit deri ne ditén e dhénies.
Evidenca 3: Veértetimi nga gjykata kompetente (Origjinal ose kopje e
noterizuar nga noteri).
Kérkesa 1. Regjistrimi si operator ekonomik né regijistrin profesional,
komercial dhe/apo Regijistrin € ndérmarrjeve né vendin e juaj té
themelimit;
Kérkesat e Evidenca 1: Njé dokument i l&éshuar nga autoriteti pérkatés publik né
pérshtatshmérisé 79 vendin e themelimit t& operatorit ekonomik me té cilin evidentohet
profesionale regjistrimi i operatorit ekonomik né até vend (Kopja e certifikatés sé&
biznesit);
Kérkesa 2: Regjistrimi i numrit fiskal ne ATK.
Evidenca 2: Regjistrimi i numrit fiskal ne ATK.
Kérkesat mbi
gjendjen 8.1 N/A
ekonomike dhe '
financiare
8.2 N/A
Kérkesat mbi
mundésité teknike K
dhe/ose ° RIA
profesionale
92 N/A
11.1 a. njé deklaraté e qarté ku t& gjithé anétarét e grupit jané bashkeérisht
dhe individualisht pérgjegjés pér pérmbaijtjen e grupit té tenderit dhe,
né rast se grupit i epet kontrata, pér ekzekutimin e kontratés
b. njé deklaraté té nénshkruar nga secili anétarét, duke
konfirmuar pjesémarrjen e tyre né grup dhe se ata nuk jang duke
Krijimi i njé marré pjesé ne ményre individuale dhe/apo né ndonjé grup tjetér q&
grupi té marrin pjesé né procedurén e njéjtén t& prokurimit;
operatoréve c. njé deklaraté té nénshkruar nga té gjithé anétarét e grupit te cilet
ekonomik autorizojné partnerin kryesor pér t& vepruar n& emér té grupit, dhe
d. Té gjitha anétar e grupit té tille duhet t& jené té pérshtatshém dhe
do té& sigurojné déshming& mbi pérshtatshméring e tyre, si¢c éshté
pérmendur né paragrafin 6.4 té késaj FDT.
e. Secili anétar i grupit te Operatoreve ekonomik duhet te regjistrohet
ne platformén elektronike.
a) njé deklaraté ku deklarojné nénkontraktorét e zgjedhur pér aktivitetin
pérkatése té prokurimit, dhe
Nénkontraktimet 121
b) Té gjithé nenkontraktorét do t& jené té pérshtatshém dhe do té
sigurojné déshmi mbi pérshtatshméring e tyre, sic éshté pérmendur
né paragrafit 6.4 t& késaj FDT.
Siguria e tenderit 13.1 Nuk kérkohet sigurim i tenderit.
o 141 Né rast t& dhénies sé kontratés juve, ju duhet té postoni, para 1
Siguria e nénshkrimit t& kontratés, siguriné e ekzekutimit. ]
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Numri i Prokurimit: 633/20/087/535- Titulli: : NDERTIMI I TRIBINAVE NE
STADIUMIN E FUTBOLLIT DEMUSH MAVRAJ-ISTOG -pune shtese

ekzekutimit
14.2 Shuma e Sigurisé s& Ekzekutimit &shté 10% i vlerés se kontratés pér
kohézgjatjen e periudhés prej 2 muaj
Sqarimi i Dosjes s€ | 16.1
Tenderit 11.11.2020
Periudha
viefshmérisé sé 211 Periudha e vlefshmérisé se tenderit do té jeté 60 dité.
tenderit
Vulosja dhe
Shénimi i 221 Permes e-prokurimit
Tenderéve
Q(‘;argz'lmfg ' 231 Afati i fundit pér dorézim &shté je 13.11.2020 15:30:00
tenderit Vendi: Zyra e Prokurimit - Komuna e Istogut.
. . 26.1 Hapja e tenderit do te b&het me 13.11.2020 15:30:00
Hapja e Tenderit : Vendi: Zyra e Prokurimit - Komuna e Istogut.
Kriteret e Dhénies -~ Tenderi i pérgjegjshém me Cmimin mé te ulét
Ankesat 31.3

Kerkesa duhet te dorezohet permes platformes elektronike te Prokurij
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Numri i Prokurimit: 633/20/087/535- Titulli: : NDERTIMI I TRIBINAVE NE
STADIUMIN E FUTBOLLIT BEMUSH MAVRAJ-ISTOG -pune shtese

PJESA Il E KONTRATES

KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat
kétu do t& mbizotérojné mbi ato t&¢ KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pé&rshkrimi i nenit Nr. Nenit
2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqgi do t& zbatohen pér t& gjitha

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

céshtjet g& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni
do té jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.

2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha shqipe.
Obligimet s 12.3 I\A;ry:;;ﬂen i Projektit &shté [shéno emrin, adresen e menaxherit té
Autoritetit 4
Kontraktues

— 14.1 Shuma e Sigurisé sé& ekzekutimit éshté féshté 10% i vlerés se
Siguria b kontratés
ekzekutimit )

T . | 181 Ofruesi i Shérbimeve do t& mbajé pérgjegjési t& ploté, dhe do té
Sigurimi qé do ?e. sigurojé Autoritetin kontraktues dhe Menaxherin e Projektit
merret nga ofruesi i kunder. cdo ké 5 par dém ndai N &ndi |
shérbimit under, ¢do kérkesé pér de_m ndaj pronés ose léndime personale

gé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ofruesi i shérbimit,
nénkontraktuesve dhe punétoréve té tij.
Kualiteti i Kontronit | 171 LS
Zgjidhja migésore e 20.2 Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik — Divizioni i rregullave
mosmarréveshijes
Zgiidhia e 211 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i
giohia . procedurés migésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé
mosmarréveshjes e WY
mund té& kérkojé:
me procedure
gjygésore a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin
gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té& dorézohet Gjykatén
Themelore-Prishting ose

b) kurdo ge palét pajtohen, cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té
cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk
ésht¢ e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paiéve do té
dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t&
Kosovés né kuadér t& Odés Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje
me rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén
e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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NDERTIMI | TRIBINAVE PERENDIMORE STADIUMI "DEMUSH MAVRAJ" - ISTOG
PUNIME TE PA-PARAPARA

A. |Pérshkrimi i punéve Njésia Sasia Euro Euro

3| Punét e betonit dhe muratimit
Betoni duhet té jeté natyral (pa trajtim t& mévonshém) me aditive pér mospérshkueshméri té ujit, mbrojtje nga acari
dhe rezistente ndaj abrazionit, tek shkelset (shkallét) sipérfaget duhet té jené mesatarisht té vrazhda (R-12).

3,3(Betonimi i traréve dhe brezave /shiko projektin/ nga betoni i
armuar C 30/37 , me pahi dhe skele té nevojshme. Liogarimi m? 17,50 75,0C € 131250 €
né m? & betonit t& vendosur !
3,4|Betonimi | pllakés-shkalleve té tribinave, né njé proces
(shikeléset dhe balloret) sipas projekiit, nga betoni i armuar C . '
30/37, me pahi dhe skele té nevojshme. Llogaria t& béhet pér e 48180 ER T
m? te betonit t& vendosur,

Totali 3 4 950,00 €

Punét e armimit
Punimi dhe montimi i armaturés sipas llogarisé statike nga
profilet dhe kuaiiteti S 500 H per t& gjitha pozicionet duke ju . :
referuar skemave statike. Llogaria né kg 1€ armaturés sé kg EIE=6;00 BEssiS Alilies e
vendosur né puné.

>
L)

S o - - Totali 4 4 419,36 €
REKAPITULIMI

3|Punét e betonit dhe muratimit 4 950,00 €

4i1Punét e armimit 441936 €

B = @ mw o o5 5 TOTALEMETTE GJITHA NGARKESAT] 9 369,36




